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حاشیه
چرا پرسپولیس با وجود هشدار AFC جریمه و محروم 

شد؟

مدیر روابط بین الملل پرسپولیس: 
تماشاگر از شهرستان می آید 

نمی توانیم راه ندهیم!
شهروند| بعد از راهیابی پرسپولیس به فینال لیگ 
قهرمانان آسیای 2018 بارها شنیدیم AFC ایرادهایی 
را به نحوه میزبانی سرخپوشان در ورزشگاه آزادی وارد 
کرده و همین باعث شد وزارت ورزش و فدراسیون 
فوتبال هم برای رفع این ایرادها وارد عمل شوند، اما 
حالا بعد از گذشت چندماه خبر رسیده کنفدراسیون 
فوتبال آسیا، پرسپولیس را به خاطر برخی تخلفات 

جریمه و محروم کرده است.
75 هزار دلار جریمه و یک جلسه محرومیت!

بعد از گذشت حدود 80روز از برگزاری دیدار برگشت 
 AFC فینال لیگ قهرمانان آسیا در تهران روز گذشته
حکم خود را پیرامون برخی تخلفات در جریان این 
میزبانی و البته بازی نیمه نهایی اعلام کرد. طبق آرای 
کمیته انضباطی کنفدراسیون فوتبال آسیا، باشگاه 
پرسپولیس به دلیل حضور بیش از حد تماشاگران برای 
هریک از دو بازی برابر السد در مرحله نیمه نهایی و برابر 
کاشیما آنتلرز در بازی پایانی که به مسدودشدن بعضی 
مسیرهای عبور تماشاگران منجر شد، به مبلغ 30 هزار 
دلار و در مجموع 60 هزار دلار جریمه شد. پرسپولیس 
همچنین به دلیل مسائل مربوط به بلیت فروشی نیز با 
15 هزار دلار جریمه نقدی روبه رو شده است. همچنین 
براساس این حکم، پرسپولیس با یک جلسه محرومیت 
تعلیقی از حضور تماشاگران روبه رو شد که تا دو سال 
ادامه خواهد داشت. این یعنی علاوه بر این که خطر 
محرومیت یک جلسه ای در کمین پرسپولیس است، 
این باشگاه باید چیزی حدود 900 میلیون تومان 

جریمه بدهد!
هشدارهایی که جدی گرفته نشد

از اصلی ترین ایرادهایی که AFC به مسئولان 
فوتبال ایران برای برگزاری فینال گرفته بود، همین 
حضور بیش از حد تماشاگران در استادیوم آزادی 
بود. حتی مسئولان وزارت ورزش در آن مقطع اعلام 
کردند با پلیس هماهنگی هایی داشتند که اجازه ندهند 
تماشاگران در راهروهای ورزشگاه بنشینند در ضمن 
با توجه به رعایت نکردن استانداردهای AFC بعید 
نیست محرومیت تعلیقی پرسپولیس هم در فصل 
جدید لیگ قهرمانان به حالت قطعی تبدیل شود و این 

تیم در یک بازی نتواند از تماشاگران خود بهره ببرد. 
 برای این که بپرسیم مقصر جریمه درنظر گرفته شده، 
کیست؛ به سراغ امیر حسینی، مدیر روابط بین الملل 
باشگاه پرسپولیس رفتیم. او در این باره به »شهروند« 
می گوید: »طبق قوانین کنفدراسیون فوتبال آسیا 
چنانچه تخلفی صورت بگیرد، همه جرایم متوجه 
باشگاه میزبان می شود؛ حالا می خواهد مقصر آن 
پلیس باشد یا فدراسیون. AFC باشگاه پرسپولیس 
را می شناسد و ما هم نمی توانیم تقصیر را بر گردن فرد 
دیگری بیندازیم. یکی از تذکرات جدی AFC قبل 
از فینال درباره همین بحث تماشاگران بود که بازهم 
رعایت نشد. به  هرحال با توجه به زیرساخت های 
 AFC .فعلی نمی توان تعداد تماشاگران را کنترل کرد
می گوید، نباید حتی یک نفر بیشتر از 78116 نفری 
که برایشان صندلی در ورزشگاه آزادی تعبیه شده، 
وارد استادیوم شوند، اما وقتی از شب قبل از بازی از 
شهرستان ها برای تماشای مسابقه می آیند، دیگر 
نمی توان آنها را راه نداد! شاید برخی از آنها بدون بلیت 

وارد ورزشگاه شده باشند!«
این که  »درعین  می افزاید:  همچنین  وی 
تماشاگران ایرانی یک وزنه برای باشگاه ها به حساب 
می آیند، این جرایم را هم باید درنظر داشته باشیم. 
وقتی من در کلاس های AFC شرکت می کنم، 
بارها از من پرسیده شده و حتی نامه رسمی به دست 
ما رسیده که چطور این قدر طرفدار را در استادیوم 
جمع می کنید! به  هرحال باید خودمان را با قوانین 
هماهنگ کنیم تا دیگر دچار چنین جریمه هایی 
نشویم؛ اگرچه با توجه به زیرساخت های فعلی این 

کار سخت است.«
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امیر قلعه نوعی که بعد از حذف تیم ملی از جام ملت ها در صفحه شخصی خود به کی روش و ملی پوشان جام ملت ها

خسته نباشید گفت، دیروز در مصاحبه ای تاج، کفاشیان و به ویژه عادل فردوسی پور را عامل اصلی ناکامی 
تیم ملی دانست! سرمربی سابق تیم ملی در بخشی از صحبت هایش این طور به مجری برنامه حمله کرد: 
»آقایان تاج، کفاشیان، فردوسی پور و بقیه رفقایشان به فوتبال ایران خیانت کردند. به جان دو فرزندم 
فردوسی پور فوتبال ایران را نابود کرد! من به کی روش خرده نمی گیرم؛ چرا که امثال فردوسی پور 

کی روش را برای ما این طور جا انداختند.«

 عادل فردوسی پور
مقصر ناکامی 
تیم ملی!

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟00 / 15

اتمامصفحهآرایی
16 / 00

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

اشیای بزرگ یا سنگین و همچنین 
و  ظروف شیشه ای ، ظروف چینی 
ظروف  و  شکستنی  اشیای  سایر 
حاوی مواد خوراکی و شیمیایی  را 
در قفسه های پایین کابینت و کمد 

قرار دهید.

مخالفانکیروشمیگویند:
    توهین های او به مقامات و پیشکسوتان فوتبال ایران غیرقابل تحمل شده است. 

    فوتبال ایران با کی روش از نظر نتیجه گیری هیچ دستاوردی نداشته؛ ما نه در 
جام جهانی از گروهمان صعود  کردیم و نه به قهرمانی جام ملت ها رسیدیم. 

    او هرچه امکانات خواسته در اختیارش گذاشتند، اما بازهم موفقیتی به دست نیاورد. 
    او با ایران گرانقیمت ترین مربی فوتبال جهان شد و پول زیادی در 8 سال گذشته 

دریافت کرد. 
    تیم ملی هیچ وقت با شکست تحقیرآمیز 3 بر صفر از جام ملت ها کنار نرفته است. 

    کی روش نتوانست با بازیکن سالاری مقابله کند؛ اگر این طور بود سردار آزمون به 
تیم ملی برنمی گشت. 

    او علاقه دارد همه کارها را تنهایی انجام دهد و مشاوره ای نمی گیرد. به همین دلیل 
از نیروهای ایرانی در کادر  خود استفاده  نکرد. 

    کی روش بازیکنان تیم ملی را تدافعی و ترسو بار آورده است. 

 خداحافظ آقای کی روش
همینقدر راحت!

امیرصادقیپناه
روزنامهنگار

حدوددوسالپیشدرستدرروزهاییکهتیمملیبااقتدار
بهجامجهانی2018صعودکردهبود،کیروشتصمیمگرفت
تابرخیروزنامهنگارانرابهمحفلیخصوصیدعوتکندو
دغدغههایشرابهاشتراکبگذارد.ازبدیاخوبروزگارمن
همدرآنلیستبودمودو،سهساعتیدریکیازروزهایماه
مبارکرمضانمیهمانششدیم.طبقمعمولداشتتفهیممان
میکردکهفوتبالماهیچنبودهوبااوبههمهجارسیده،مارااز
غولهایفوتبالدنیامیترساندوماهممثلهمیشهخسته
ازحرفهاییکهدیگرآویزهگوشمانبودوالبتهسرخوشاز
کسببهتریننتایجتاریخدرمقدماتیجامجهانی.دوسالیاز
آنروزگذشتهوماتحقیرشدههاییهستیمکهتخممرغهایمان
راتویسبدیکنفرریختیمومنتظرمعجزهماندیم.مایی
کههشتسالباهرسازیرقصیدیموباهرعشوهایبرای
کشیدنمنتکسیکهدندانهایمانراشمردهبود،تامرز
جنونجلورفتیم.هشتسالپایاوایستادیمتاشایدقهرمان
 مردمیباشدکهباهررنجیفقطخدایشانراصدامیزنند،
ولینشد.حتیبابتاینکهمیلیاردهاتومانازپولمانرابردو
استفادهازامکاناتیکهجامعهایرانیازداشتنشمحروماست،
یکعذرخواهیزبانیهمنکرد.اینطورنیستکهدرطول
هشتسالگذشتهاقداممثبتینداشتهباشد،اماخیلیکارها

میتوانستبکندونکرد.میخواهیدبگوییدبدبدرقهایم؟
عیبیندارد،ولییادمانباشدکهاوهمبارویخوشمارا

نخواند.خداحافظآقایکیروش؛همینقدرراحت.

بیانیه فدراسیون؛ کارلوس! برایت آرزوی موفقیت می کنیم

جدایی قطعی کی روش از تیم ملی
شهروند|درشرایطیکهکارلوسکیروشدیروز
بههمراهکاروانتیمملیبهایرانبازگشتوالبتهدر
نشستخبریبعدازبازیباژاپنحاضرنشدخیلی
شفافدربارهآیندهخودشصحبتکند،روزگذشته
انتشاریکبیانیهازسویفدراسیونتقریبابهمعنای
خداحافظیفوتبالایرانبااینمربیپرتغالیبود.
فدراسیوندراینبیانیهضمنبرشمردنموفقیتهای
تیمملیدرسال97وتقدیروتشکرازعواملاینتیم
ودیگرمسئولاندربخشآخرجملاتمعناداریرا
دربارهکارلوسکیروشبهکاربرد:»فرصترامغتنم
شمردهواززحمات8سالهآقایکارلوسکیروش
درفوتبالکشورتقدیروتشکرنمودهوبرایایشان
آرزویموفقیتمیکنیم.«بهنظرمیرسدفدراسیون
خیلیمحترمانهپایانکارکیروشدرایرانرااعلام
کردهاست.باتوجهبهاینکهاینمربیپرتغالی
قراردادشهمبافدراسیونبهپایانرسیده،این
طورکهپیداستتصمیماتبرایقطعهمکاریبااو
گرفتهشدهودیگرخبریازتمدیدنیست.کیروش
بعدازجامملتهایآسیا2011بافدراسیونفوتبال
واردمذاکرهشدوبعدازمدتیقراردادامضاکرد.
حالازمانجداییبعداز8سالفرارسیدهواحتمالا
کارلوسبایددرتیمدیگریبهفکرمربیگریباشد.
حضورسرمربیپرتغالیدرایرانهمبعیداستبه
خاطرمذاکرهبرایتمدیدقراردادباشدواحتمالااو
بهدنبالطلبخودشودستیارانشازفدراسیون
فوتبالخواهدبود؛طلبیکهگفتهمیشودتمام
حقوق6ماهاخیرکادرفنیتیمملیاست.تاجهمقبل
ازبرگزاریدیدارنیمهنهاییازقهرمانیبهعنوانیک
گزینهبرایبالاتررفتنشانسماندنکیروشخبر
دادهبودکهایناتفاقرخندادوحالاآنطورکهاز
شواهدوقرائنبهنظرمیرسدهمینعاملتغییرات

اساسیروینیمکتتیمملیایرانخواهدبود.

پیام کی روش
کارلوس کی روش هم روز گذشته در پیامی که منتشر 
کرد، به پایان دوران هشت ساله حضورش در ایران اشاره 
داشت: »اکنون که پایان اینجاست، عمیق ترین کلمات 
خود را تقدیم به بازیکنان همیشه بی نظیر ایرانی می کنم، 
بابت سخاوتمندیشان، کاراکترشان، پایبندی حرفه ای و 
یک اشتیاق بسیار منحصربه فرد برای پیشرفت و خدمت 
به تیم ملی. هیچ گاه فراموش نمی کنم که شما تبدیل به 
یکی از بهترین خانواده های فوتبالی در دوران زندگی 
من شده اید. خاطرات این سالیان بی شک تا آخر عمر در 
ذهن ما خواهد ماند. متواضعانه مقابل تمام مردم ایران به 
خاطر حمایتشان سر تعظیم فرود می آورم. همیشه تلاش 
کرده ام بهترین را انجام دهم تا بتوانم از این کشور بزرگ 
دفاع کنم، تا با کمال افتخار از طریق فوتبال به جهانیان آن 
احترام و تقدیری را که مردم ایران در طول هزاران سال در 

تاریخ داشته اند را نشان دهم.«

آیتوکیلیان
روزنامهنگار

در حاشیه جام جهانی 2018 روسیه یک اتفاق مهم رخ داد که 
در آن بعد از باخت دراماتیک تیم ملی ژاپن به بلژیک آن چه که 
تحسین دو چندان تمام جهان را نسبت به ژاپنی ها برانگیخت، 
عکس رختکن تیم ژاپن بعد از ترک ورزشگاه بود. بعد از این 
شکست قهرمانانه، ژاپنی ها رختکنی به غایت تمیز و مرتب به جا 
گذاشتند، همراه با   کاغذی روی میز وسط رختکن و نوشته ای 
به زبان روسی بر روی آن Спасибо )سپاسیبا( که در زبان 
روسی به معنی »تشکر« است؛ تشکر از میزبانی روس ها. آن عکس 
تنها یک عکس نبود؛ بلکه نمادی از فرهنگ غنی ژاپن بود. همواره 
در طول این سال ها برخوردهای اینچنینی تماشاگران ژاپنی بعد 
از مسابقات فوتبال را در سراسر جهان دیده ایم و شنیده ایم؛ بعد 
از بازی سکوی تماشاگران توسط خود آنها از هر گونه آشغال و 
زباله ای پاک می شود و این اقدام به نحوی باعث فرهنگسازی 
برای تماشاچیان سایر کشورها هم شده است.  چگونه می توان 
چنین کارهایی انجام داد؟ پاسخ این است در فرهنگی که نظم، 
مسئولیت پذیری و سختکوشی از مهمترین ارکان هویتی فرد 
و جامعه است، چنین نتایجی حاصل می شود. در فرهنگ ژاپن 
نخستین و مهمترین قضیه مسئولیت پذیربودن است؛ به همین 
دلیل است که بارها شنیده ایم که فلان مدیر ژاپنی به دلیل ضعف 
در مجموعه زیر دستش خودکشی کرد یا در همین اواخر شنیدیم 
که مدیران مترو ژاپن به دلیل 20 ثانیه زودتر حرکت کردن قطار 
عذرخواهی کردند یا پدیده »کاروشی« یعنی مرگ بر اثر کار بیش 

از حد یا »کایزن« یعنی پیشرفت مداوم. دانش آموزان ژاپنی از 
 سال اول تا ششم ابتدایی باید اصول اخلاقی در برخورد با مردم را 
بیاموزند، از  سال اول تا سوم مقدماتی هیچ نوع امتحانی وجود ندارد؛ 
چون هدف از آموزش وپرورش القای مفاهیم و ساختن شخصیت 
است و نه امتحان و اجبار. فرهنگ ژاپنی ها در بازی نیمه نهایی 
جام ملت های آسیا مقابل تیم ملی فوتبال کشورمان هم در برخی 
مواقع بروز و ظهور داشت؛ نمونه اش آن تصویری که بازیکنان ما به 
سمت داور می روند و بازیکن نقش بر زمین شده آنها برمی خیزد و با 
ارسال توپ از آن جناح زمینه ساز گل نخست ژاپن می شود. رفتن 
بازیکنان ما به سمت داور نمادی از مسئولیت گریزی و راحت طلبی 
و خیز بازیکن ژاپنی به معنای مسئولیت پذیری و تلاش در هر 
زمینه و زمانی از بازی بدون ذره ای احساس ناامیدی است. واقعیت 
این است که ژاپنی ها دقیقا همان مردم سختکوشی هستند که 
ما آرزوی آن را داریم. نظم و برنامه ریزی آنچنان نقش پررنگی در 
سلامت، تفریح، آیین و سنت ها و حتی ارتباطات کاری شان دارد 
که کمتر با اتفاقی غیر قابل پیش بینی مواجه می شوند. شب بازی ما 
با ژاپن، شب نمایش تمامیت خواهی، راحت طلبی، آرزوداشتن توأم 
با مسئولیت گریزی، بهانه گیری و از همه مهمتر نمایش خونسردی 
ژاپنی ها و عصبی بودن ما بود. خونسردی ناشی از زنده بودن امید 
تا آخرین لحظه مبارزه و عصبی بودن ما ناشی از این که چرا این 
بازی را هم ما راحت نبردیم. عصبی مزاجی ما بر کی روش هم 
تأثیر گذاشته بود، مربی بزرگی که باید در این لحظات آرامش را 
به بازیکنان برمی گرداند، خودش هم به این درد دچار شده بود. به 
یاد داشته باشیم که فوتبال تنها توپ ربایی و بازی با توپ نیست، 
نمایش زنده ای از انواع حرکات، رفتارها، آداب و رسوم ذیل یک 

فرهنگ است.

مجتبیپارسا
روزنامهنگار

اساسا نه فوتبال که هیچ ورزشی فی نفسه و به خودی خود 
ارزشمند نیست. تمام ارزش یک ورزش، خصوصا ورزشی که 
در سطح بین المللی دیده می شود، به میزانی است که به صلح و 
آرامش جوامع و اخلاقی تر شدن افراد آن جامعه کمک می کند. 
این موضوع برای هنر هم صادق است. سینما، تئاتر، عکاسی، 
نقاشی، داستان نویسی و سایر هنرها تا جایی ارزشمند هستند 
که به اخلاقی تر شدن افراد یک جامعه، ممانعت از خشونت با 
دوری از زشتی ها )مثل فیلمساز یا داستان نویسی که با هنرش، 
زشتی یک رفتار را نمایش می دهد تا مردم را از آن دور کند( 
و زیباتر کردن جهان )مانند معماری که یک ساختمان زیبا 
را طراحی می کند یا نقاشی که اثر هنری چشم نوازی را خلق 
می کند( کمک می کنند. ورزش هم به نوبه خود یک هنر است 
و ورزشکاران، هنرمندانی هستند که باید هنرشان را نمایش 
دهند، به همین دلیل است که لفظ »هنر« برای »هنرهای 
رزمی« به کار برده می شود. ظاهر آن رزم است، اما هدف آن 
آرامش و تحقق صلح. هنرهای رزمی بیش از آن که هدفشان 
آمادگی جسمانی افراد برای جنگ تن به تن باشد، تلاشی 
هستند برای آماده کردن روح جنگجویان. فوتبال هم از آن جا 
که یک ورزش است، یک هنر است و از آن جا که یک هنر است، 
هدفش باید ارتقای سطح فرهنگ و اخلاق مردم یک جامعه 
باشد. فوتبالیست ها نمایندگان مردم کشورشان هستند که با 
نحوه بازی کردنشان )نه لزوما فوتبال بازی کردنشان، که همه 
رفتارهایشان در زمین فوتبال( جامعه خود را به مردم دنیا 

می نمایانند. شاید برخی چنین شأنی را برای هنر یا ورزش 
 )Entertainment( قایل نباشند و اینها را در ذیل سرگرمی
قرار دهند و بگویند »فیلم برای سرگرم کردن جامعه و صنعتی 
است صرفا پولساز؛ ورزش هم یک بازی سرگرم کننده و با 
هدفی تجاری است.« اساسا اگر قرار باشد فوتبال سرگرمی 
باشد، نباید به خاطر آن رگ گردنمان باد کند و از هیجان، 
برخی راهی بیمارستان شوند؛ اصلا آدم ها برای سرگرمی چرا 
باید یک میلیون و 400 هزار یورو هزینه کنند؟ سرگرمی های 
ارزان تری هم وجود دارد. در مورد پولساز بودن فوتبال کشور ما 
هم حرف و حدیث زیاد است. به نظر نمی آید درآمدهایی که به 
واسطه فوتبال برای این کشور ایجاد شده، بیشتر از هزینه هایی 
باشد که برای فوتبال خرج شده. هیچ شکی نیست که اینها 
)هنر و ورزش( باید پولساز باشند، اما از این برنمی آید که چون 
صنایعی پول ساز هستند، بنابراین فقط سرگرمی اند. همچنین 
شکی نیست که هنر )اعم از سینما و تئاتر و رمان( و ورزش )اعم 
از فوتبال و غیره( جنبه سرگرمی هم دارند، اما نباید اینها را تا 
این حد پایین بیاوریم و تنها جنبه آنها را »سرگرم کنندگی«شان 
بدانیم.  اما مخلص کلام؛ شاید برای برخی، آزاردهنده ترین 
صحنه بازی تیم ملی ایران در مقابل تیم ملی ژاپن، صحنه ای 
باشد که 5 بازیکن ایرانی بازی را رها کردند و سراغ داوری رفتند 
که سوت نکشیده بود و همین باعث گل خوردن ایران و زمینه 
شکست این تیم شد. اما به نظرم آزاردهنده ترین صحنه بازی 
آنجایی بود که سردار آزمان دستش را روی صورت بازیکن 
ژاپن گذاشت؛ آنجایی بود که احسان حاج صفی گردن بازیکن 
ژاپنی را در میان بازوی خود می فشرد. این قابی است که در 
تاریخ خواهد ماند، نه بازیکنانی که سهوا بازی را رها کردند و نه 

شکست 3 بر صفر. ما اخلاق را 3 بر هیچ باختیم.

قابی که در تاریخ خواهد ماندمسئولیت گریزی یا مسئولیت پذیری؛ مسأله این است

 خداحافظ
 آقای کی روش!
همینقدر راحت

یادداشت
 در واکنش به جملات علی مطهری
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی

سردار را تنبیه کنیم یا نماینده سراوان را؟
ادامهازصفحهاول| چون به هرحال اگر یک فوتبالیست 
پرخاش کند همه می دانند که تمرکزش را به جهت حساسیت 
بالای مسابقه از دست داده، اما وقتی یک نماینده به دیگری 
بگوید »عقب مانده«، توجیه چیست؟ نماینده شهر هم گزینه 
بدی نیست. او در پاسخ به یکی از حضار گفت: »من دکتر 
ملکی هستم نه آقای ملکی، بشین سر جات!« که کلیپش در 
شبکه های اجتماعی دست به دست شد و در عوض با او چه 
کردیم؟ یا با فرازهای زیبای معصومه آقاپور، نماینده شبستر چه 
کنیم؟ همان که گفت: »هر کسی رأی ندهد و بعد گلایه کند، 
خودم خفه اش می کنم!« درواقع اگر قصد تنبیه باشد، خیلی ها 
جلوتر در این صف ایستاده اند که باید آنها را بازخواست کنیم؛ نه 

فوتبالیست ها آقای مطهری! بلکه همکاران شما.


